Paramédica y Afín de la Secretaría de Salud, códigos M03001, CF41040, CF40004, CF41064 y 
M02035. 

2021-A-23000-19-1540-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,697,366.82 pesos (dos millones seiscientos noventa y siete mil trescientos 
sesenta y seis pesos 82/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagos improcedentes con 
recursos del fondo a seis trabajadores que no acreditaron el perfil del puesto que

[...]

IX, y de las Condiciones Generales de Trabajo de la Secretaría de Salud, artículos 54, 55, 148, 
fracciones II y III, 159 y 160. 

2021-A-23000-19-1540-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 34,632.41 pesos (treinta y cuatro mil seiscientos treinta y dos pesos 41/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por pagos efectuados con recursos del fondo después de la 

fecha de la baja de 2 trabajadores, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal,